Hic recensentur notae temperaturae phlegmaticae.

Prima, quod phlegmatici viribus sint infirmis ac inualidis: cum enim phlegma frigidissimum ac humidissimum sit omnium qua in animali habentur, mobilitatem caloris innati, & quae inde oriuntur facultates omnes magna ex parte obtundit ac debilitat, & occasione quidem frigiditatis torpidum pigrumque et rpus ad naturae actiones omnes reddit: humiditatis vero ratione nruos omnes relaxat languidosque facit: quo sit ut phlegmatici, in quibus hic hu-

mos

mor pravalet, in omnibus motibus voluntatis
pigritiam sentiant.

Secunda, quod sint lati, sed breuioris statura;
ob debilitatem enim caloris innati corpus in lo-
gum extendi non potest: porrigitur ergo & in la-
titudinem protenditur.

Tertia, quod pingues sint & obesi, nimirus ob
frigiditatem & humiditatem. Adeps enim vel
pinguedo superflua frigiditatis & humiditatis
excessum significat, & temperaturam corporis
phlegmaticam. Quicquid enim in sanguine pin-
gue, leue & tenue est, id in calidioribus corpos-
ribus alimentum quoddam calido sit: in frigi-
dioribus seruatur. Cum porro id venæ extra se
transmiserint, ubi in frigidas particulas incidit,
quod genus membrana sunt, in iis concrevit, &
in adipem sive pinguedinem conuertitur Galen-
us libro 2. capite 9. de tempore. Sequitur dein-
de, sanguineos esse statura mediocris: quicun-
que enim corporum habitus & temperati natu-
ra sunt, & mediocri exercitatione vuntur, hos
necessitate est *si oīōρ&ς* esse: id vero eī, mediocri
omnino corporis habitu.

Quarta, quod ad ocia, quam studia propensi-
res sint: instrumentis nimirum veluti torpentis-
bus ob frigiditatem. Galenus libr. 3. de sympt.
causis, capite 3.

Quinta, quod sint somnolenti, idque ob mul-
tam cerebri humiditatem & frigiditatem. Frigis-
ditas tamen minorem viam ad procreandum fo-
minum, quam humiditas obtinet. Galen. cap. 22.
artis medicinalis.

Sexta, quod tardi ac hebetis sint ingens: 349
quemadmodum enim metis celeritas, *αγχος*

Gizz

Gravis dicta, & discendi facilitas, quam ~~6.10.~~
 hec iidem vocant, à caliditate & siccitate, ita
 torundem hebetudo ac tarditas à contrariis, né-
 pe à frigiditate & humiditate exordium suscipi-
 unt, Galenus capite duodecimo, 16 18. & 22. artis
 medicinalis.

Septima, quod tardi sint motus: & hoc frigidi-
 tatis ac humiditatis ratione: frigidū enim pro-
 prium est non mouere: humidi vero, relaxare.

Otia, quod sint pigri.

Nona, quod sint somniculosiores: quorum o-
 manum cause ex iam dictis satis constant.

Pestremis duobus versibus reperiuntur note
 prædictæ cum quibusdam aliis.

Trina, quod sint somnolenti.

Secunda, pigri ac tardi sint ad quamlibet opera-
 tionem.

Tertia, quod multi sputi: frigiditas enim ius-
 probe concoquit ac digerit: proinde multa in
 corpore excrementsa relinquit.

Quarta, quod sensibus minime rigeant. Galen-
 us cap. 22 artis medic.

Quinta, quod sint pingues.

Sexta, quod album habeant faciei colorema, de-
 quo satis in præcedenti capite, nempe 39.

DE TEMPERATURA

Melancholica.

CAPUT XCI.

Restat adhuc tristitia chlera substantia nigra:
 Quia reddit praus, perfrustis, pauca loquenter,
 Hi vigilant studium, nec mens est aedita somno.
 Meruant propositum, sibi nol repulant fore turum.

350d